ПЛАН основных мероприятий администрации городского округа «Город Калининград» на сентябрь **2024 года**

Дата	Мероприятия	Ответственный
		за подготовку мероприятия
I. Мероприятия с участием главы администрации городского округа		
2 сентября	Торжественные мероприятия, посвященные началу нового 2024 – 2025 учебного года	Комитет по социальной политике
17 сентября	Оперативное совещание администрации городского округа «Город Калининград»	Аппарат управления
25 сентября	Заседание городского Совета депутатов Калининграда	Гороской Совет депутатов Калининграда
в течение месяца	Совещания под руководством главы администрации городского округа «Город Калининград» с руководителями структурных подразделений	Аппарат управления
в течение месяца	Участие в заседаниях и оперативных совещаниях Правительства Калининградской области	Аппарат Правительства Калининградской области

II. <u>Мероприятия с участием первого заместителя главы администрации-управляющего делами;</u> первого заместителя главы администрации, председателя комитета городского развития и цифровизации; заместителей главы администрации, председателей комитетов и председателей комитетов

4 сентября	Прием граждан по личным вопросам заместителем главы администрации, председателем	Комитет муниципального
	комитета муниципального имущества и земельных ресурсов	имущества и земельных ресурсов
17 сентября	Прием граждан по личным вопросам председателем комитета по образованию	Комитет по образованию
18 сентября	Прием граждан по личным вопросам заместителем главы администрации, председателем комитета по социальной политике	Комитет по социальной политике
18 сентября	Заседания: - комиссии по градорегулированию и земельным ресурсам - комиссии по местному самоуправлению и социальной политике	Городской Совет депутатов Калининграда

19 сентября	Заседания: - комиссии по бюджету и муниципальной собственности; - комиссии по городскому хозяйству	Городской Совет депутатов Калининграда
19 сентября	Прием граждан по личным вопросам заместителем главы администрации, председателем комитета муниципального контроля	Комитет муниципального контроля
19 сентября	Прием граждан по личным вопросам первым заместителем главы администрации, председателем комитета городского развития и цифровизации	Комитет городского развития и цифровизации
19 сентября	Прием граждан по личным вопросам заместителем главы администрации, председателем комитета по финансам	Комитет по финансам
24 сентября	Прием граждан по личным вопросам первым заместителем главы администрации – управляющим делами	Аппарат управления
24 сентября	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации городского округа «Город Калининград»	Аппарат управления
24 сентября	Прием граждан по личным вопросам председателем комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры	Комитет развития дорожно- транспортной инфраструктуры
25 сентября	Заседание комиссии по резерву управленческих кадров и кадровому резерву	Аппарат управления
26 сентября	Заседание антинаркотической комиссии городского округа «Город Калининград»	Аппарат управления
27 сентября	Прием граждан по личным вопросам заместителем главы администрации, председателем комитета городского хозяйства и строительства	Комитет городского хозяйства и строительства
еженедельно	Совещание на объекте: «Капитальный ремонт МАОУ СОШ № 12, расположенного по адресу: г. Калининград ул. Багратиона, д. 107А»	Комитет городского хозяйства и строительства
еженедельно	Совещание на объекте: «Производство работ по благоустройству территории по адресу: ул. Маршала Баграмяна, 2 и ул. В. Гюго в г. Калининграде»	Комитет городского хозяйства и строительства
еженедельно	Совещание на объекте: «Строительство общеобразовательной школы по ул. Благовещенской в г. Калининграде»	Комитет городского хозяйства и строительства

еженедельно	Совещание на объекте: «Строительство нового корпуса общеобразовательной школы № 11 по ул. Мира в г. Калининграде»	Комитет городского хозяйства и строительства
еженедельно	Совещание на объекте: «Строительство пешеходного моста через реку Новая Преголя в районе ул. В. Гюго в г. Калининграде	Комитет городского хозяйства и строительства
еженедельно	Совещание по объекту: «Строительство общеобразовательной школы по ул. Героя России Мариенко в г. Калининграде»	Комитет городского хозяйства и строительства
в течение месяца	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения	Комитет развития дорожно- транспортной инфраструктуры
в течение месяца	Выезды на объекты реконструкции и строительства, а также объекты, реализуемые в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»	Комитет развития дорожно- транспортной инфраструктуры
в течение месяца	Церемония награждения стипендиатов городского округа «Город Калининград» – одаренных детей — учащихся муниципальных детских музыкальных школ, школ искусств, художественной школы городского округа «Город Калининград» 2024-2025 учебного года	Комитет по социальной политике
III. <u>Основные мероприятия в структурных подразделениях</u> администрации городского округа		
2 – 4, 16 –18, 30 сентября	Заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по рассмотрению материалов на несовершеннолетних и их родителей, в том числе предварительное рассмотрение дел	Комитет по социальной политике
3 – 4 сентября	Информационно-пропагандистские мероприятия, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом	Комитет по социальной политике
16 – 20 сентября	Проверка готовности учреждений дополнительного образования спортивной направленности к новому 2024-2025 учебному году	Комитет по социальной политике
23 сентября	Заседание комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе «Город Калининград»	Комитет по социальной политике

в течение месяца	Заседание комиссии по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город Калининград»	Комитет городского развития и цифровизации
в течение месяца	Заседание комиссии по определению стажа муниципальной службы для установления ежемесячной доплаты к пенсии за муниципальную службу, пенсии за выслугу лет в городском округе «Город Калининград»	Аппарат управления
в течение месяца	Заседание комиссии по исчислению стажа муниципальной службы и стажа работы лиц, не являющихся муниципальными служащими и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации городского округа «Город Калининград»	Аппарат управления

IV. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

7 сентября	Всероссийские соревнования по гребному спорту «Прегельская регата»	Комитет по социальной политике
8 сентября	Чемпионат и первенство Калининграда по спортивному ориентированию (1 этап)	Комитет по социальной политике
9 – 10 сентября	Первенство Калининграда по художественной гимнастике	Комитет по социальной политике
14 сентября	Фестиваль спортивных единоборств	Комитет по социальной политике
14 сентября	Фестиваль по ездовому спорту «Хаски Фест»	Комитет по социальной политике
14 сентября	IX Калининградский легкоатлетический полумарафон	Комитет по социальной политике
17 – 19 сентября	Соревнования по лёгкой атлетике «Кросс Нации»	Комитет по социальной политике

18 сентября	Городской фестиваль творчества лиц с ограниченными возможностями здоровья	Комитет по социальной политике
22 сентября	Чемпионат и первенство Калининграда по спортивному ориентированию (2 этап)	Комитет по социальной политике
29 сентября	Чемпионат Калининграда по настольному теннису среди ветеранов	Комитет по социальной политике